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Rozpocet Obce Velké Zaluzie na kalendarny rok 2019

Zikladnym nastrojom hospodarenia obce je rozpocet. Rozpocet obce na rok 2019 bol podla ustanovenia
§ 10 odsek 7) zakona &.583/2004 Z. z. o rozpodtovych pravidladch tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov bol predloZeny ako vyrovnany a nasledne na rokovani
obecného zastupitelstva schvaleny obecnym zastupitefstvom so schodkovym rozdielom dfia 5.3.2019
uznesenim &. 45/2019 .

Obecné zastupitelstvo vo Vetkom ZaluZi prijalo prvy ndvrh na Gpravu rozpoctu obce diia 30.4.2019
uznesenim ¢. 72/2019.

1. Prijmova Cast rozpoctu
Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny Plnenie Plnenie v%

k 31.12.2019
2791 834,51 2791 834,51 2 968 101,46 106
1200 1200 183 15
67 500 67 500 67 500 100

Celkovy rozpocet 2 860 534,51 2 860 534,51 3 035 784,46 106

Rozdiel medzi pldnovanymi a skuto&ne naplnenymi prijmami je vo vyske 175 249, 95 EUR, ¢o znamena
naplnenie rozpoctu na drovni 106 %.

1.1. Beiné prijmy obce

1.1.1. Dariové prijmy

. 3 Plnenie
Nézov Schvdleny Upraveny Kk 31.12.2019 Plnenie v %
Vynos dane z prijmov poukazany izemnej 1376846 1376846 1401 103,07 102

samosprave

Dari z pozemkov 82 000 82 000 83 607,33 102

Dari z bytov a nebytovych priestorov v bytovom 260 260 276,12 106
dome

250 250 23659 o5
Dan za ubytovanie 700 700 768,50 110
Dan za uZivanie verejného priestranstva 600 600 1029,00 172

Poplatok za komunélne odpady a drobné 104 000 104 000 105 203,75 101
stavebné odpady

Dafiové prijmy celkom 1615906 1615906 1640 123,27 102

Dafiové prijmy obce predstavuju aZ 55,26 % beZnych prijmov obce. Najvyznamnejsi prijem obce je
podiel na vynose na dani zprijmov. Tento vynos je vrozhodujlicej miere urfeny na financovanie
originalnych kompetencii obci. Planovany prijem z tejto rozpoc¢tovej polozky bol 1 376 846 EUR. Vzhladom
na vyvoj slovenského hospodarstva sa tento prijem napinil na urovni 102% vo vy3ke 1401 103,07 Eur.
Mesaény prijem tejto poloZky je reprezentovany v nasledujicej tabultke &.1.
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Tabutka 1: Vyvoj vynosu na DPFO v roku 2019
Jan  Feb Mar Apr M&] Jin  Jal Aug Sep Okt Nov

148876 123797 12436807 117248 77880 101955 125626 120164 114704 114736 117686 114063

Podiel obce na dani z prijmu fyzickych os6b mal v roku 2019 s vynimkou dvoch vykyvov relativne plynuly
priebeh. Prostriedky poukdzané obci vjanuari vo vyske 148 876 EUR predstavovali 10,6 % celkovo
poskytnutych prostriedkov v roku 2019. Tato cCiastka Ciastoéne prekryla vypadok prijmov obce v mdji
a v juni. V nasledujucich mesiacoch sa prijem ustalil na Grovni priemeru cca 116 760 Eur mesacne.

Vynos podielu na DPFO za rok 2019 (v Eur )

160000
140000
120000
100000
80000
60000
40000
20000
0
Jan feb Marec  Apr Maj jun Jal Aug Sep Okt Nov Dec

Druh( najvyznamnejsiu poloZzku danovych prijmov obce tvori dan z nehnutelnosti s ekonomickou
klasifikaciou 121 a planovanym prijmom vo vyske 131 260 EUR. Najvy$si podiel vtejto ekonomickej
klasifikacii predstavuje Dai z pozemkov s pldnovanym prijmom vo vyske 82 000 Eur. Tato polozka bola
naplnena na 102 % . Dari zo stavieb bola v roku 2019 naplnena na 93 % vo vyske 45 769,55 EUR. Poslednou
poloZkou v tejto klasifikacii je Dari z bytov a nebytovych priestorov. Planovany prijem tu predstavoval
260 EUR a bol naplneny vo vyske 276,12 EUR.

Prijem z Dane za psa bol naplneny na drovni 95 % vo vyske 2 365,95 EUR, ¢o je o 134,05 Eur menej ako
bol planovany objem prijmu.

Dafn za ubytovanie bola napinena na 110%. SkutoCny prilem 768,50 Eur predstavuje oproti
planovanému prijmu 700,- Eur rozdiel vo vy$ke 68,50 Eur.

Dan za uZivanie verejného priestranstva bola naplnena na 172 %. Prijem oproti planu rozpoctu bol vy3si
0429,- EUR.

Poplatok za komundlne odpady a drobné stavebné odpady s planovanym prijmom 104 000,- Eur
bola v roku 2019 naplnend vo vySke 105 203,75 Eur. Plnenie viak bolo 0 1203,75 EUR vy33ie, ako sa
otakdvalo a dosiahlo trover 101 %.
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1.1.2. Nedariové prijmy

- : Plnenie Plnenie v
Nazov Schvdleny Upraveny k31.12.2019 %

2700 270 so0sar 1
109700 109 700 115 251,14 105
Zoegmuso PR, T
oa0  vaw  wsemss 113
moo 1o 1l 1
00 100 %
s0  so0 7m0 1
110000 110000  159125,88 145
5000 aso0  esnau s
w0 w0 w0 s
0w gLas o
2000 200 179g0  ®
000 000 3T 98
08 2
T T 1557011151570 111155502 400
500 1000 asers 23
00 700 ems s
250 2500 251 1
1000 1000 8 7
00 100 095 3
100 1000 10226 10
T ST S
O 378460 378460 476 490,32 126

Objem nedafiovych prijmov bol na rok 2019 schvéleny vo vyske 378 460 Eur, prvd uprava rozpoctu sa
nezaoberala touto poloZkou, navrh druhej Gpravy rozpoctu nebol OZ prerokovany. Plnenie dosiahlo Groven
126 %, ¢o predstavuje rozdiel medzi skuto¢ne dosiahnutymi prijmami a pldanovanymi vo vyske 98 030,32
Eur. VyznamnejSim prijmom bol prijem z prenajatych bytov, ktory predstavoval vyéku 115 251,14 Eur
a naplneny bol na 105 %. Dalim vyznamnym prijmom bol prijem z dodavky pitnej vody, tto poloZka bola
naplnend na uUrovni 145% vo vySke 159 125,88 Eur. Prijem za likviddciu odpadovych vdd, ktory dosiahol
drovert 145% vo vyske 65 324,11 Eur. Ciasto¢na thrada nakladov za stravné ) M3 vo vyike 34 987,82 Eur
na urovni 233%, pod & sa podpisala navy$ena kapacita MS 049 deti. Prijem zprenajatych budov
a priestorov dosiahla Groven 113 %, taktiez spravne poplatky sa vyspthali na 119% a cintorinske poplatky
naplnené na drovni 142%.
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1.1.3. Tuzemské beiné granty a transfery

Nazov Schvéleny

Zo SR — Register adries 270,80

0
Vielbvaciepokoy® |
Transter Grsva-2 [

Transfer UPSVR - M3 0

Zo SR (prenesené kompetencie MS) 7 900
Zo SR — stravovacie navyky 5] MS 12 000
Zo SR - stravovacie navyky 25 28 800
Zo 5R - Z5 $kola v prirode ' 4 400
Zo SR —Z5 lyziarsky vycvik 3750

0
0
0

Dotdcia IROP — IKT ucebne (projekt

ITMS3020201334) 0
Dotdcia MF SR —oprava ulice _ 0
Dotacia MINVZP SR — dobyv. priest. a zdujmové 0
tizemie

Granty — Startovné Pore¢, fin. dar pre CVC 0
Ref. nakl. na odstr. hav. stavu 3.stupen

vr.2018 S
Ref. nakl. na odstr. hav. stavu 3.stuper 0

vr.2019

Zo SR - Zivotné prostredie - 403,82

0

Zo SR - Matrika 5500
Zo SR - Evid. obyv ~ 1396,89

4500

Zo SR — Volby prezidenta 2019 1800

Zo SR - Volby do Europarlamentu 2019 f 1800
Zo SR (prenesené kompetencie ZS) - 677471

Upraveny

22176
5500

1 396,89
270,80

403,82

0
4 500
5500

800

0

1800

- 1800
677 471
7 900
12 000
28 800
4 400
3750

11 500

0

Plnenie
k 31.12.2019

25872

6 561,73

1388,64

96,40
393,36

0
4949,10

4 970,90
521,60

0
3183,72
1803,81

682 427

8 386
12 884,40
27 190,80

4000

3 150
1588
1337
1700
1100
1600
2200
3 000

2 598,06
10 000

1 601,90
2800
11076

23 107,45
851 487,87

Plneniev

117
119
99
36
97
0
110
90
65
0
177
100
101
106
107
94

ol 28

94
79
89

<)/

104

96

106

Tuzemské beZné granty a transfery boli v roku 2019 planované vo vyske 797 468,51 Eur, plnenie dosiahlo

uroven 106% vo vyske 851 487,87 Eur.
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Transfery pre Zékladni 3kolu vo Velkom ZaluZi predstavuji najvacSiu &ast tejto kapitoly rozpodtu.
Planovana ¢iastka 677 471 Eur bola dosiahnutd do vyiky 682 427 Eur. Suma je kazdorocne stanovena podia
skutoéného poctu Ziakov a sldzi na pokrytie miezd pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov. Mala
by zabezpecovatf aj energetické a materidlne naroky. DalSou polozkou je asistent u¢itefa ZS, ktora bola
naplnend na 117% vo vyske 25 872 Eur.

1.2. Kapitalové prijmy

Nizov Schvdlen e Plnenie Plnenie v

y k 31.12.2019 %
Prijem z predaja pozemkov 1200 1200 183 15
1200 1200 183 15

Kapitalové prijmy obsahuju prijmy z predaja pozemku, ktoré v roku 2019 dosiahli Groveri 15%.

1.3. Prijmové finantné operacie

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie  Plnenie
31.12.2019 v %

Dotacia — Urad vlddy SR — podpora rozvoju $portu 37 500 37 500 37 500 100
Dotacia — MINV SR — rekonStrukcia HZ 30000 30000 30000 100
67 500 67 500 67 500 100

Finanéné operacie obsahuji hlavne prostriedky prijaté v roku 2018 prenesené a ferpané v roku 2019 :
- Dotécia — Urad vlady SR — podpora rozvoja $portu vo vyske 37 500,- Eur,
- Dotdcia — MINV SR — rekonstrukcia HZ vo vyske 30 000,- Eur.

2.  Vydavkova €ast rozpoctu

Vydavkova cast ZavereCného uCtu je pre lepsie postidenie €lenend podfa jednotlivych programov
a podprogramov.

Polozka Schvéleny rozpodet 1. Uprava Cerpanie Plnenie v%

k 31.12.2019
BeZné vydavky 1740 520,19 1762 202,47 13821912,57 103
Kapitalove vydavky 112 448,85 109 645,06 199 212,83 182
Vydavkové fin. operacie 187 589,98 187 589,98 186 097,07 99
Celkovy rozpocet 2 040 559,02 2059 437,51 2207 222,47 107

Cerpanie vydavkove] Casti rozpoctu bolo na 107%. Kapitlové vydavky tvorili najvyznamnejsiu &ast
vydavkov obce a v najvdciej miere ovplyvnili aj celkové percento erpania rozpoétu, boli zrealizované na
182%.
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2.1. Beiné vydavky

2.1.1. Program 1 — Planovanie, manaZment a kontrola
2.1.1.1. Podprogram 1.1.1 — Zabezpeclenie vykonu funkcie starostu

Schvdleny Upraveny 32‘2;";;:9

o o imm 0
00 w0 a0 s

Starosta obce - Reprezentacné 1000 1000 1025,44 103
Starosta obce - Palivo, oleje, kvapaliny 2800 2800  2777,22 99
0 80 106738 13
Starosta obce - Dialni¢na znamka, parkovacia karta 150 150 26,04 17
Starosta obce — Ekolenia, kurzy, seminare 1000 1000 499 50

Starosta obce - Stravovanie 1100 1100 940,50 86
I 47550 47550 4684265 09

Prvym podprogramom rozpoctu je Vykon funkcie starostu obce. Cerpanie dosiahlo troveri 99%. Rozdiel
v planovanych a realizovanych vydavkoch bol vo vyske 707,35 Eur.

Plneniev %

2.1.1.2. Podprogram 1.1.2 - Zabezpecenie Cinnosti obecného zastupitelstva

: ' Plnenie k ¥
Nazov Schvéleny Upraveny 31.12.2019 Plnenie v %
Poslanci - Mzdy ' 300 SE0Y R g 0
Poslanci - Poistné a prispevok do poistovni 114 114 0 0
Poslanci - Vieobecny material 150 150 0 0
Poslanci - Reprezentacne 100 100 15 15
Celkom: 664 664 15 2

Druhym podprogramom je Zabezpelenie C¢innosti obecného zastupitelstva. Poslanci obecného
zastupitelstva sa vzdali svojich odmien na cely rok 2019 ¢o uviedli v dévodovej sprave k zmenam navrhu
rozpottu navrhnutych poslancami obecného zastupitelstva zo dria 14.2.2019 a schvalenim ndvrhu rozpoctu
obce Velké ZéluZie na rok 2019 s vyhfadom na roky 2020 a 2021 uznesenim ¢. 45/2019 zo dria 5.3.2019.

2.1.1.3.  Podprogram 1.1.3 — Clenstvo v organizéciach

- 7 Plnenie k :
Nazov Schvédleny Upraveny 31.12.2019 Plnenie v%
Clenské prispevky 7 526 7526 8 096,74 108
7 526 7526 8 096,74 108

Cerpanie podprogramu €lenské prispevky prebehlo v roku 2019 na Grovni 108%. Rozdiel v planovanych
a realizovanych vydavkoch bol vo vyske 570,74 Eur.
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2.1.1.4. Podprogram 1.1.4 — Spracovanie projektov

des Schvdleny Upraveny - 1o ne o

Spracovanie projektov 14 000 14 000 14 427,20 103
U 00 10000 442720 103

Cerpanie podprogramu spracovanie projektov prebehlo v roku 2019 na drovni 103%. Tu s zahrnuté
geometrické pldny na porealizatné zameranie Materskej $koly ku kolaudacii, vyznacenie rozsahu vecnych
bremien a pozemkoch popri ZaluZickom potoku ( ul. Hlavna a ul. Rapatska ) a popri Cere$fiovom potoku
( medzi ul. Konopniska a Fabrickd ). Geometrické plany, ktoré sa dali vypracovat, tvorili podklad pre
projektovi dokumentdciu vystavby a rekonstrukcie obecnej trinice, pre vyznalenie vecného bremena
NNsieti na ,E“ p.C. 564/1, na zameranie inZinierskych sieti - vodovodu na ul. Pod PaZitou, podklad pre
projektovi dokumentdciu na rozsirenie verejného vodovodu Pod PaZitou a pre vybudovanie rozvodov
a trafostanice na ul. Pod Pazitou.

Plneniev %

2.1.15. Podprogram 1.1.5 - Cinnost hlavného kontroléra obce

. : Plnenie k :
Nazov Schvdleny Upraveny 31.12.2019 Plneniev %
Hlavny kontroldr - Mzdy 3 500 3 500 3 818,79 109
Hlavny kontroldr - Poistné a prispevok do poistovni 1232 1232 1 315,50 107
Hlavny kontroldr- Tuzemské 100 100 0 0
Hlavny kontrolér — Skolenia, kurzy, semindre 500 500 14 3
5332 5332 5 148,29 97

Vydavky obce vynaloZené na funkciu hlavného kontroléra dosiahli v roku 2019 vysku 5 148,29 Eur.
Najvyznamnej$ou polozkou podprogramu si mzdové vydavky vo vySke 3 818,79 Eur asnimi slvisiace
Poistné a prispevky do poistovni vo vyske 1 315,50 Eur. V celkovom meradle ¢erpanie podprogramu ¢innost
hlavhého kontroléra prebehlo vroku 2019 na urovni 97%, Co predstavuje rozdiel v planovanych
a realizovanych vydavkoch vo vyske 183,71 Eur.

2.1.1.6. Podprogram 1.1.6 — Auditorské sluzby

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2019 Plnenie v%
Auditorské sluzby 2 300 2 300 2 160 94
2 300 2300 2160 94

PoloZka auditorské sluzby je povinnou polozkou v rozpolte vietkych obci a je na fiu tvorena aj uétovna
rezerva. Cerpanie tejto polozky prebehlo vo vyike 2 160,- Eur. Overenie G¢tovnej zévierky a konsolidovanej
Uctovnej zavierky za rok 2018 vykonadvala spolo¢nost Renaudit Consulting, s.r.o.

2.1.1.7. Podprogram 1.1.7 — Rezervny fond

Nazov Schvédleny Upraveny Plnenie k31,12.2019 Plneniev%
Rezervny fond 19 803,49 0 0 0
19 803,49 0 0 0

PoloZka rezervny fond bol vytvoreny poslancami obecného zastupitefstva konaného dfia 5.3.2019, ktory
bol ndvrhom prvej Gpravy rozpoctu za rok 2019 rozdeleny do podprogramov 6.1, 6.2, 6.3, 9.1 a9.2. 1.
Uprava rozpoctu na rok 2019 bola schvdlend obecnym zastupitelstvom dfia 30.4.2019 uZ spominanym
uznesenim ¢. 72.
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2.1.1. Program 2 — Interné sluzby
2.1.2.1.  Podprogram 2.2.1 — Spolo¢ensky dom

250 0 525009 0
0 o 1824,38 0
2510 0 0 0
SD - Stravovanie 1800 0 472,50 0
0 350 208,29 7
50 150 o6
1000 100 22090 22
s000 4000 276585 e
1000 1000 0 0
SD - Cistiace prostriedky, ost. drob. 1500 1500 1907,81 127
mat,

40 695 8 000 12837,82 160

V tomto podprograme boli zhrnuté vietky naklady suvisiace s prevadzkou a Gdrzbou Spolo¢enského
domu obce Velké ZaluZie. Cerpanie bolo vo vyske 12 837,82 Eur a prebehlo v roku 2019 na Grovni 160 %.

Na zaklade presunu pracovnikov THP zo spolo¢enského domu do podprogramu 6.3, bolo potrebné
jedného pracovnika ajeho mzdové ndaklady zaradit do podprogramy 9.2 zddvodu ochrany osobnych
Udajov. Tieto presuny sa udiali po schvaleni navrhu rozpoctu obce na rok 2019, v prvej Gprave rozpoctu sa
sice presunuli mzdové vydavky na pracovnikov do podprogramov 6.3. a 9.2, ale nezachytilo sa éerpanie
v prvom S$tvrtroku 2019, ktoré malo byt zachytené v podprograme 2.1.

V druhej Gprave rozpoftu bolo navrhované navy3enie vydavkov poloZiek na mzdy, odvody
a stravovanie SD zaroven poniZenim o tieto poloZky z podprogramov 6.3 a 9.2, kedZe zastupitelstvo nebolo
uznalania schopné zdévodu nelcasti poslancov obecného zastupitelfstva, tito Uprava rozpoltu
neprebehla.

2.1.2.2. Podprogram 2.2.2 — Oprava a udrzba budov a objektov

Nizov Schvaleny Upraveny Plneniek  Plneniev
31.12.2019 b

000 45200 4607208 95
2500 2500 a147 166
2000 2000 330056 165
4100 4100 036960 229

RieSenie havarijnych stavov mimoriadna 0 0 23 107,45 0

situdcia 6/2019

RieSenie havarijnych stavov —oprava 0 0 5880 0

kanalizacie zdravotného strediska

Udriba — prevadzkovych strojov, pristrojov 1 500 1500 2 575,24 172

a zariadeni

Sluzby — prenajom strojov, pristrojov, 1000 1000 o) 6]

zariadeni
1000 1000 830755 sn
Ll 2100 60300 276142 170

12
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V tomto podprograme boli zhrnuté vietky naklady suvisiace s opravou a Gdrzbou budov v majetku
obce. Cerpanie v podprograme Oprava a tdriba budov a objektov bolo vo vyéke 102 761,42 Eur. Rozdiel
medzi planom a skutoénym cerpanim je 40 661,42 Eur, ¢erpanie prebehlo v roku 2019 na Grovni 165 %.
Najvy33ou polozkou su Energie, ich pinenie bolo na tGrovni 92% .Vodné, sto¢né dosiahlo v roku 2019 na
Urovni 166 % vo vyske 4 147 Eur v tejto poloZke je zahrmuté spotreba vodného, stoéného budovy obecnej
kniZnice, spolofenského domu , materskej $koly, klubu déchodcov a v aredly $portového klubu a cintorinov.
V polozke udrzba budov, objektov alebo ¢asti su zahrnuté elektroinitalaéné prace, oprava materskej $koly
demontédZ a montaZ plastovych okien, okennych sieti a ZalGzii , istenie a kontrola kominov, montéz
zabezpecovacieho systému, zaruény servis plynovych kotlov, biologické o3etrenie odpadov v priestoroch S)
MS, M3, SD a budovy obecného uradu.

Pod poloZkou V3eobecné sluzby sa nachadzaju vsetky sluzby spojené s prevadzkou budov v majetku
obce — prendjom davkovacov vody, pranie pradla, prenajom iToilets kabin, metodickd &innost PO a BOZP,
elektroin3talaéné prace, prekladka panelov v areali MS, vykopové prace minibagrom — vodovodné potrubie
pre napojenie zberového dvora, odvodfiovacie rigoly v arealy MS, prehlbovanie a ¢&istenie odvodiiovacich
kanalov, servisna prehliadka vykurovania a chladenia v prevadzke Posta Velké ZiluZie . Tato poloZka v roku
2019 dosiahla vy$ku 8 307,53 Eur. PoloZka RieSenie havarijnych stavov mimoriadna situacia 6/2019 vo vyske
23 107,45 Eur - refundaény vydavok pri odstraneni désledkov po privalovych daZzd'och 3. SPA.

2.1.2.5. Podprogram 2.2.5 — Registrattirne stredisko
‘Schvéleny Upraveny Plnenie k 31.12,.2019 Plnenie v %

RS — vieobecny material 200 200 0 0
RS - vieobecné sluzby 200 200 90 45
coom: [ 90 23

Na zabezpeclenie podprogramu Registratdrne stredisko v roku 2019 bolo naplanovanych 400 Eur.
Cerpanie bolo na Grovni 23% a to vo vyéke 90 Eur. Firma Green Wave Recycling s.r.o. zabezpetila pre obec
mobilnu skartaciu dokumentov vyradenych z registratiry na zaklade schvélenia Statnym archivom.

2.1.2.6. Podprogram 2.2.6 — Pravna pomoc a sluZby verejného obstaravania
Schvidleny Upraveny Pinenie k31.12.2019 Plneniev%

0 500 a0 2
3000 3900 0 0
I 53500 33500 30 650 o1

Na zabezpecenie podprogramu Pravna pomoc a sluzby verejného obstardvania bolo planovanych
33 560 Eur. Tato Ciastka bola vycerpana na 91%. Rozdiel medzi planom a skutoénym nékladom je vo vyske 2
910 Eur.

2.1.2.7. Podprogram 2.2.7 — Finan¢né sluzby

Schvileny Upraveny Plnenie k31.12.2019 Plneniev%
Bankové poplatky 2 1000 1000 815,18 82
Poistenie majetku 2 600 2 600 2 753,72 106
3 600 3 600 3 568,90 99

13
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PoloZzkou vo Finanénych sluzbach su bankové poplatky, ktoré dosiahli v roku 2019 vysku 815,18
Eur. Druhd poloZka vo Finanénych sluzbach je poistenie majetku , ktora dosiahla v roku 2019 vy3ku 2 753,72
Eur. Ddvodom bolo vyrazné navy3enie hodnoty majetku obce ( pristavba M5 a 25 ).

2.1.2.8. Podprogram 2.2.8 — Kronika obce

Nazov Schvdleny Upraveny Plneniek 31.12,2019 Plneniev%
Vieobecny material 200 200 0 0
Odmena kronikarovi 2 000 1000 192,97 19
Celkom: 2 200 1200 192,97 16

Na zabezpelenie podprogramu Kronika obce bolo planovanych 2 200 Eur a upravena na 1 200 Eur.
Tato Ciastka bola vy€erpana na 19 % . Rozdiel medzi planom a skutoénym nakladom je vo vyske 1 007,03
Eur.

2.1.29. Podprogram 2.2.9 — Obecny depozitar

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2019 Plneniev%
Depozitar —vieobecny material 0 0 0 0
0 0 0 0

Na zabezpecenie podprogramu Obecny depozitar nebolo planované ¢erpanie.

2.1.3. Program 3 — Sluzby obfanom

2.1.3.1. Podprogram 3.3.1 — Matrika a Evidencia obyvatelstva

Pinenie k

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie v %

Evidencia a matrika — Tuzemské | 200 200 35
Evidencia a matrika — Skolenia ,kurzy, seminére 500 500 314 63
700 700 383,33 55

Cerpanie podprogramu Matrika a Evidencia obyvatelstva prebehlo v roku 2019 na trovni 55 % z
planovanych 700 Eur. Rozdiel medzi planom a skutonym nakiadom je vo vyske 316,67 Eur.

2.1.3.2. Podprogram 3.3.2 - ZPOZ
Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k Plneniev %

31.12.2019
ZPOZ - VSeobecny material 300 300 83,15 28
ZPOZ - Odmeny a prispevky 0 0 0 0
ZPOZ - Prispevky pri narodeni 1 000 1000 780 78
ZPOZ - Zivotné jubilea 1200 1200 695,88 58
2500 2 500 1559,03 62

Néklady na obrady boli v roku 2019 vo vy$ke 1 559,03 Eur. Rozdiel v planovanych a realizovanych
vydavkoch bol vo vy$ke 940,97 Eur. Cerpanie prebehlo v roku 2019 na trovni 62%.

14
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Podprogram 3.3.3 — Informovanost, medializacia, propagdcia

Propagatné materialy obce 1 000 1000 [ 159,60 16
Partnerské vztahy samosprdvy - repre 1000 1000 86 9
Obecny rozhlas — Licencie (SOZA) 50 50 51,24 102
Obecny rozhlas — adrzba 1000 1000 2 270,90 227
Obecny rozhlas 300 300 0 0
Tla¢ obecnych novin 5 000 5000 4 962,40 99
TPD a zalomenie novin 1 000 1000 0 0
Sprdva a udrzba internet. stranky obce 626,88 626,88 1110 177
SluZby inzercie a plat. prop. v médiach 500 500 99,84 20
Informovanost, medializacia, prop. — 2 000 2 000 1925 96
vieobecny material _
Balitek GDPR + SSL certifikat : 500 500 0 0
Celkom: 12976,88 12976,88 10 664,98 82

Na podprogram Informovanost, medializicia, propagécia boli v roku 2019 boli planované finanéné
prostriedky vo vyske 12 976,88 Eur, skuto¢né naklady sG vo vySke 10 664,98 Eur. Rozdiel v planovanych a
zrealizovanych vydavkoch je vo vySke 2 311,90 Eur. Najvy33ou poloZkou podprogramu je polozka Tla&
obecnych novin, ktoré dosiahli vysku 4 962,40 Eur, z dévodu zvy$enia ceny a slufieb. Druhd najvyssia
polozka podprogramu je obecny rozhlas — drzba, ktora dosiahla objem 2 270,90 Eur z pldnovanych 1 000,-
Eur . Celkové pinenie podprogramu prebehlo na trovni 82 %.

2.1.3.4. Podprogram 3.3.4 — Zabezpecenie priebehu volieb

2 Plnenie k

Nazov Schvdleny Upraveny Pineniev%

31.12.2019

[ Volby ~Vieobecry materisl_— [SERNT R JRE P 0
o o 206 0
o o oo

V roku 2019 sa konali Volby Prezidenta v dvoch koldch a Volby do parlamentu EU. Jeho priebeh
obec zabezpecuje formou preneseného vykonu Stétnej spravy. Celkové ¢erpanie v tomto podprograme bolo
na Urovni 136%. Dotéacia zo Statneho rozpoétu za zabezpetenie volieb bola poskytnuta vo vyske 4 987,53
Eur.
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2.1.3.5. Podprogram 3.3.5 — Cintorinske sluzby

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2019 Plnenie v %
Cintorin — Gdrzba : 200 200 668 334
Cintorin — Vieob, sluZ. (Odmena Sprav.) 2 600 2 600 2 190,76 84
Cintorin — VSeob. sluz. (Virt. cintorin) ’ 300 300 205,56 69
Cintorin — informacné tabule 0 0 0 0
3100 3100 3 064,32 99

Na spravu a Gdrzbu cintorinov bolo v roku 2019 vynaloZenych 3 064,32 Eur. Roc¢na licencia na
portal virtualneho cintorina je v sume 205,56 Eur. Odmena spravcovi za spravu cintorinov je zazmluvnend
v mesaénej vyske 199,16 Eur. Vydavky na GdrZbu cintorina, najmé kosenie, je obsiahnuté v podprograme
5.5.2.

2.1.3.6. Podprogram 3.3.6 — ProtipoZiarna ochrana
Nazov Schvéleny Upraveny Plnenie k 31.12.2019 Plnenie v %

ProtipoZiarna ochrana — VS. Material 4 000 4 000 5 810,51 145
PO -vieobecny material doticia DPO SR 0 0 3000 0
:;‘::;'?‘;Z';ri?:i;cma“a FakoIehia, 1000 1000 310,01 31
ProtipoZiarna ochrana = V3. sluZby 500 500 1572,22 314

5500 5500 10 692,74 194

Na PoZiarnu ochranu boli v roku 2019 planované vydavky vo vyske 5 500 Eur. Tento plan bol
naplneny na 194%. KedZe sa v roku 2019 rozsirila ¢innost Dobrovolného hasi¢ského zboru v obci, ¢ast
nakladov na fiu bolo hradenych obcou a ¢ast bola hradena z dotacie DPO . V roku 2019 ziskal DHZO Velké
ZéluZie  finanénd dotédciu z prostriedkov Dobrovolnej poZiarnej ochrany Slovenskej republiky na
zabezpecéenie materidlno-technického vybavenia DHZO vo vyske 3 000,- Eur, ktorého Cerpanie bolo vo
vyske 3 000,- Eur .

2.1.3.7. Podprogram 3.3.7 — Civilnd ochrana

Nézov Schvaleny Upraveny Pinenie k 31.12.2019 Pineniev %

CO - Skolenia, kurzy, seminare 500 500 0 0

500 500 0 0
V obci bol zrueny sklad CO a poskytované kolenia boli k tomuto useku realizované cez RVC

v podprograme 9.1.

2.1.3.8. Podprogram 3.3.8 — Veterinarna ochrana a deratizacia
Nazov Schvdleny Upraveny Pinenie k 31.12,2019 Plneniev%

Veterindrna bezpecnost — Vieobecné

500 500 2 246,40 449
sluZby

500 500 2 246,40 449
Néklady na veterindrnu ochranu a deratizaciu v roku 2019 boli realizované vo vyske 2 246,40 Eur
( nakup kontajnera).
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2.1.39. Podprogram 3.3.9 — Kamerovy systém

Nizov Schvédleny Upraveny Pinenie k 31.12,2019 Plnenie v %
Kamerovy systém — véeobecny material 1000 1000 5613,96 561
1000 1000 5 613,96 561

Vydavky v podprograme Kamerovy systém boli realizované vo vyske 5 613,96 Eur. V tejto poloZke je
zahrnuty vydavok na zabezpetenie arealu Sportového klubu kamerovym systémom z dévodu ochrany
a prevencie proti kriminalite. InStaldcia bezpelnostnych kamier bola podmienend vystavbou nového
multifunkéného ihriska, detského ihriska a pumptrackovej drahy — prvy okruh.

2.1.4. Program 4 — Komunikécie a doprava

2.1.4.1 Podprogram 4.4.1 - Miestne komunikacie

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2019 Plneniev%

Opravy miestnych komunikacif 5 000 5000 1644,72 33

' 5 000 5000 1644,72 33
Vydavky na opravy miestnych komunikacii boli realizované vo vyike 1 644,72 Eur, ¢o predstavuje pinenie

33%.

2.1.4.2 Podprogram 4.4.2 — Miestne chodniky
Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2019 Plneniev %
Opravy miestnych chodnikov : 0 0 s L Tor 0

Celkom: 0 0 0 0
Vydavky na opravy miestnych chodnikov neboli v roku 2019 ani plénované a tym ani realizované.

2.1.4.3. Podprogram 4.4.3 — Zimn3 tGdrzba

Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2019 Plnenie v%
Komunikécie — Posypovy material 500 500 991,88 198

Komunikacie — posypovac soli na cesty 846 846 846 100
a chodniky

1346 1346 1838,48 137

Naklady na posypovy materidl dosiahli v roku 2019 sumu 991,88 Eur, nakolko v zimnych mesiacoch
boli namrazy a poladovica. Z toho dévodu bol aj zakupeny posypovac soli instalovany na Zaci stroj Golids pre
jednoduchsie posypanie ciest a hlavne chodnikov.

2.1.4.4. Podprogram 4.4.4 - Dopravné znacenie

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12,2019 Plneniev%
Dopravné znacenie servis udriba 0 0 73,68 0
Dopravné znacenie 0 0 704,40 0
0 0 778,08 0

Na Dopravné znalenie neboli planované vydavky. Napriek tomu v roku 2019 ndklady dosiahli
sumu 778,08 Eur. Bolo potrebné zakupit dopravné zrkadla a umiestnit ich na neprehfadné kriZovatky v obci
Velké Zaluzie.
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2.1.4. Program 5 — Prostredie pre Zivot
2.1.4.1. Podprogram 5.5.1 — Verejné osvetlenie

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2019 Plneniev%

Verejné osvetlenie — Energie 25000 25 000 21774,14 87
Verejné osvetlenie — V3. material 2 000 2 000 2 738,07 137
Verejné osvetlenie — Udriba 5 000 5 000 7 485,43 150

32 000 32 000 31997,64 100

Najvdcsie naklady na verejné osvetlenie predstavuje spotreba elektrickej energie vo vyske
21 774,14 Eur. Planovanie nakladov elektrickej energie na rok 2019 bolo vo vyske 25 000 Eur. V polozke
verejné osvetlenie — iidrzba je zahrnutd vymena osvetienia za nové Led svietidla v celkovej vySke 5 997,60
Eur azvySna suma zahriiuje elektroindtalaéné prace od externého elektrikdra, ¢o predstavuje rozdiel
v planovanych a zrealizovanych vydavkoch sumu o 2 485,43 Eur viac. V poloZke vieobecny materidl su
zahrnuté vydavky na vyrobu vyloinikov, stipov a driiakov k osvetleniu obce, vymena poistiek, roziirenie
vystavbu nového verejného osvetlenia na ul. Pod PaZitou. Celkové ¢erpanie tohto podprogramu je na
urovni 100 %.

2.1.5.2.  Podprogram 5.5.2 — Udrzba zelene a verejnych priestranstiev

Nazov Schvileny Upraveny Plnenie k 31.12.2019 Plneniev%
Verejna zelen — Vieobecny material 3000 3 000 1092 36
Verejna zelen — Palivo, maziva, oleje 4 500 4 500 3773,36 84
Verejna zelen — udrzba 5000 5 000 5651,03 113
Verejnd zelefi — Projekt SAZP — Zelené 1000 1000 1000 100
obce
Verejna zelert — Vieobecné sluzby 500 500 127,14 25
14 000 14 000 11 643,53 83

Naklady suvisiace s adrzbou zelene a verejnych priestranstiev sa tykaji hlavne kosenia zelene v obci.
Tieto naklady dosiahli v roku 2019 vysku 11 643,53 Eur, Cerpanie prebehlo na tGrovni 83 %.

2.1.5.3. Podprogram 5.5.3 - Zasobovanie vodou

Nazov Schvdleny Upraveny Pinenie k 31.12.2019 Pineniev %
Vodovod — Nakup vody 120 000 120 000 119 491,22 100
Vodovod - Vieobecny material 2 000 2 000 0 0
Vodoved - Udrzba vodomerov 5 000 5000 15 820,32 316
Vodovod - Vieobhecné sluzby 2 000 2 000 2 009,59 100
Vodovod - Spravcovskeé sluzby 2 500 2 500 1912 76
Vodovod — Havarijny stav 0 0 0 0

131 500 131 500 139 233,13 106

Najvyssou polozkou v tomto podprograme je nakup pitnej vody od Zapadoslovenskej vodarenskej

spolo¢nosti vo vyske 119 491,22 Eur. Druhd najvy$sia polozka Udriba vodomerov sa oproti planovanym
5000 ,- Eur sa navySilo na 15 820,32 Eur tu st zahrnuté vymeny vodomerov, opravy poruch a inZinierska
¢innost rozdirenia verejného vodovodu v obci Velké ZaluZie na ul. Pod PaZitou. Ostatné naklady sdvisia
s prevadzkou a fungovanim verejného vodovodu. Tento podprogram je éerpany na Grovni 106%.
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2.1.5.4. Podprogram 5.5.4 — Zber a likvidacia odpadov

Nazov Schvéleny Upraveny Plnenie k 31.12.2019 Plneniev%
Odpady — Vieobecny material 7 000 7 000 3 174,49 45
Odpady - Cyklicky odvoz odpadov 120 000 120 000 123 440,75 103
Odpady - VSeobecné sluzby 5000 5 000 6 914,26 138
Odpady — Nakup privesného vozika ' 0 1800 1800 100
132 000 133 800 135 329,50 101

Najvac3ou polozkou v tomto podprograme je Cyklicky odvoz odpadov, ktory predstavoval v roku 2019
Cerpanie 123 440,75 Eur. Jedna sa najma o Uhrady faktir spolognosti Ponitrianske zdruzenie obci pre
separovany zber.

2.1.5.5. Podprogram 5.5.5 — Likvidacia odpadovych véd
Néazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12,2019 Plneniev%

e e 20000 30000 | 28 004,36 93
2000 2000 115501 53
N A e 13000 | 13000 13 174,38 101
10000 10000 8 738,60 87

Likv.odp.véd — poistenie | 700 700 728,84 104
Likv.odp.vod- Gdrzba strojov 10 000 10 000 6 818,42 68
Likv.odp.véd- vSeobecné sluzby 5000 5000 392422 78
Celkom: 70 700 70700 62 546,83 88

Naklady suvisiace s likvidaciou odpadovych vod dosiahli v roku 2019 sumu 62 546,83 Eur. Celkové
¢erpanie je na drovni 88 %.

2.1.6. Program 6 — Vzdelavanie

2.1.6.1 Podprogram 6.6.1 — Materska gkola

Nézov Schvileny Upraveny Plnenie k31.12.2019 Plneniev %
MS - Mzdy, platy 197 000 187 000 209 550,88 106
MS - Rekreacny prispevok 3 025 3025 1542,24 51
MS - Poistné do poistovni 69 344 69 344 72 328,12 104
0 7 092 8 662,47 122

MS - Postove sluzby a telek. Sluzhy 500 500 558,51 112
M

8000 8000 14 823,93 185
1500 1500 1301,19 87
LRI o 0 s aw
00 30 00 v
2000 2 000 2122,80 106
2000 2 000 3 005,46 150
1500 1500 1 606,65 107

MS — Interiérové vybavenie 1000 1 000 4 462,80 446
celom: TR 2131z 109
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Na ¢innost materskej 3koly bolo v roku 2019 bolo vynaloZenych 321 031,12 Eur, ¢o predstavuje 109 %
plnenie. Najvy$$ou polozkou podprogramu si mzdy aodvody snimi stvisiace. Mzdy dosiahli vysku
209 550,88 Eur a odvody 72 328,12 Eur. PoloZka Vieobecny material zahfiia naklady suvisiace s prevadzkou
MS a hlavne vystavby a rekonstrukcie novej pristavby —zariadenie do novych tried, 3atni a spalni, $atfiové
skrine pre zamestnancov, rekonstrukcia kanceldrie riaditefky — vymena podlahy a zariadenia, kanceldrske
potreby, Cistiace a hygienické potreby, postelné pradlo, predplatné &asopisov, vychovné, vzdelavacie a
didaktické pomécky, matrace, regile, odkladacie mapy, tonery, PC apod. Na prevadzku MS bola
poskytnuta dotacia zo statneho rozpoctu na predskolakov vo vyske 8 386,- Eur.

2.1.6.2.  Podprogram 6.6.2 — Stravovanie v M3

Nazov Schvdleny  Upraveny Plnenie k Plnenie v
31.12.2019 %
5) MS — Mzdy, platy /55200 55 200 58 326,40 106
19430,40  19430,40 20724,40 107
0 395 33181 o7
s0 500 50706 101
0 500 o5
00 700 7,13 12
25000 25 000 34 069,91 136
500 500 13953 279
1300 130 1s0 141
1000 1000 596,45 60
306,75 61
8 MS - Usetrend rézia — Interiérové 2 000 2000 2717,67 136
vybavenie
0 0 27199 0
P 108005,40  111414,96 127 266,83 114

Na stravovanie v MS bolo v roku 2019 vynaloZenych 127 266,83 Eur. Najvy$3ou polozkou sd opat mzdy,
ktoré tvoria 46% celkovych nakladov podprogramu. DalSou vyznamnou polozkou je nakup potravin
a surovin, na ktoré bolo planovanych 25 000 Eur . V roku 2019 UPSVaR zo $tatneho rozpoétu bola schvalend
dotdcia na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata pre Matersku skolu Velké ZaluZie vo vyske
12 884,40 Eur z ktorych bolo vylerpanych 8 791,20 Eur. Rozdiel nevylerpanych prostriedkov vo vyske
4 093,20 Eur sa preniesol do roku 2020 kedy boli aj vratené na zéklade vyuétovania a nasledného aviza
o vrateni pefiazi na G¢et UPSVaR. V skuto&nosti boli naklady na potraviny vyssie o0 278,71 Eur.
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2.1.6.3.  Podprogram 6.6.3 — CVC SInie¢ko
Nazov Schvdleny Upraveny Plneniek Plneniev

31.12.2019 %
CEETT A o725 G008 STSas 9
s s a0 4
17503,20 2114920  18162,99 86
0 1a415 12160

CVC - Vieobecny material 5000 5000 2452,55 49
CVC ~ Grazové poistenie élenov 650 650 675,14 104

CVC ~ Cestovné nahrady 500 500 215,50 43
CVC - V3eobecné sluzby 5000 5000 2 691,69 54
100 1s00 155250 82

CVC - Taneény stibor — medzindrodné vystipenia 1400 1400 1400 140
v Chorvatsku | | | i

CVC - Taneény sibor — grant na §tartovné Poreé 0 0 800 0
cvC - Dopravné sluzby 8 000 8 000 10128 127
 89553,20 106 256,36 97 677,02 92

Na &nnost CVC bolo v roku 2019 napldnovanych 89 553,20 Eur a prvou Upravou na 106 256,36 Eur.
Cerpanie bolo 97 677,02 Eur, &o predstavuje 92 % plnenie. Dotacia na &innost CVC zo $tatneho rozpoctu na
vzdeldvacie poukazy bola vo vyske 4 970,90 Eur. CVC — Vieobecné sluiby predstavuja §tartovné na sutaze,
ozvulenie na akcie, tane¢né sutaZe, trénovanie futbalu a pod. ich vyika je 2 691,69. Dopravné sluzby —
autobusova preprava na zdpasy a plavecky vycvik je vo vyske 10 128 ,- Eur.

2.1.7. Program 7 —Kultura, $port, volny ¢as

2.1.5.4. Podprogram 7.7.1 — Obecna kniZnica

Yot - Plnenie k
Nazov Schvdleny Upraveny 31.12.2019 Plnenie v%
KniZnica — Telekomunikaéné sluzby I 50 50 11,91 24
KniZnica — Vieobecny material 100 100 228 228
KniZnica — Knihy, ¢asopisy, noviny 500 500 782,42 156
650 650 1022,33 157

Néklady na prevddzku Obecnej kniZnice vo Velkom ZaluZi boli vo vyske 1 022,33 Eur, ¢o predstavuje
plnenie 0157 % nizsie. Vroku 2019 bolo vynaloZenych 782,42 Eur na rozdirenie knizniéného fondu
z vlastnych prostriedkov. Mzdové naklady pracovnitky si zahrnuté v podprograme 9.1.

2.1.7.2. Podprogram 7.7.2 — Kulturne podujatia

I ] Plnenie k .
Nazov Schvdleny Upraveny 31.12.2019 Pinenie v%
Kultiurne podujatia ~ Vieobecny material 10000 10 000 1524,81 15
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Kultirne podujatia — FaSiangy

Kultirne podujatia — Vystava k Velkej noci
Kultirne podujatia — Jarné upratovanie
Kultirne podujatia - Stavanie maja
Kultirne podujatia — Mifa pre mamu

Kultirne podujatia — GuldSmajster

Kuitirne podujatia — Defi deti |
Kultirne podujatia — Rozli¢ka so sk.rok. CVC
Kultirne podujatia — Seniorskd pohoda |
Kultirne podujatia — Petropavlovsky jarmok
Kultirne podujatia — Spomienka na SNP I
Kulttirne podujatia — Oslavy vinobrania
KultGrne podujatia — Ucta k starim |
Kultirne podujatia — Lampionovy sprievod
Kultdrne podujatia — Na ujlackej vezi
Kulttirne podujatia — Privitanie sv. Mikulasa
Kultirne podujatia — Vianoény jarmok
Kulturne podujatia — Silvester a vitanie NR
KultGrne podujatia —

ooooooo oo oo oo oo o

<
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o
o
o
(n]
b= |
-
\ s
=
e o]
=2
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o oo

5585,93
23,65
3011,12

0
594,11
1,19

627,49
0
14 011,87

(=T = (= == = T = T = S = = S = = I = B = i = = M = T

10 000
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o
(=]
8

117

1160,95
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140

Naklady na Kultirne podujatia sa v roku 2019 dosiahli sumu 14 011,87 Eur. Jednalo sa o nasledovné
akcie: Jarné upratovanie, Stavanie maja, GulaSmajster, Petropavlovsky jarmok, Spomienka SNP, Oslavy
vinobrania, Ucta k star$im, Lampidnovy sprievod, Na ujlackej veZi, Viano&ny jarmok, Silvester a vitanie NR.

2.1.7.3 Podprogram 7.7.3 — Podpora spolkovej {innosti
N3zov Schvileny Upraveny Plnenie k 31.12.2019

Transfer — Dychova hudba 1500
Transfer — FS Ujlatanka 1 600
Transfer — Jednota déchodcov 3 000
Transfer — Slovensky cerveny kriz 1 000
Transfer — Slovensky skauting 1300
Transfer — Materské centrum BlSky 2200
Transfer — Matica slovenska 1400
Transfer — Slovensky zvéaz 2 000
zahradkarov

Transfer — Lukostrelecky kiub 1500
Transfer — Sportovy klub 18 000
Transfer — NO Mravec 2 000
Transfer — Lovecky spolok 1000
Transfer — Hasiti 3 000
Transfer — Karol Hunka HUM 1 000
Transfer= Cyklotrial 1 000
41 500

1 500 1500
1 600 1 600
3000 3 000
1 000 1000
1300 1300
2 200 2 200
1400 1 400
3000 3000
1500 1 500
18 000 18 000
2000 2 000
1 000 1000
3000 3000
1 000 1000
1 000 1000
42 500 42 500

Plneniev %

100
100
100
100
100
100
100
100

100
100
100
100
100
100
100
100
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2.1.7.4. Podprogram 7.7.4 — Prevadzka Sportovych zariadeni
Nazov Schvdlen Upraven Plneniek Plneniev

y
Sportoviska — Opravy port. arealov a detskych (SRS RCIIAE
ihrisk | l

Sportoviska — organizacia $port. podujati 1300 1300 1461 112
Sportoviské — Vieobecny material 1500 1500 1600 107
Sportoviska — Udrzba 1 600 1600 1331,62 83
Celkom: 5900 5900 5 473,94 93

1081,32 72

y 31122019 %

1500

Naklady na Udrzbu a prevadzku 3$portovisk (Multifunkéné ihrisko, Ihrisko za $kolou, Futbalové ihrisko,
zavlahy na futbalovom ihrisku SK) dosiahli v roku 2019 vysku 5 473,94 Eur. Vystavba detského ihriska
v aredli SK je zahrnuté kapitalovych vydavkoch na strane 26.

2.1.8. Program 8 — Sociélne sluzby

2.1.8.1. Podprogram 8.8.1 — Sociédlne sluzby - Opatrovatelska sluzba

Nazov Schvéleny Upraveny Plneniek31.12.2019 Plneniev%
Opatrovatelska sluzba — OOPP 300 300 93,70 31

Opatrovatelska sluzba — Palivo, maziva, 800 800 | 535,95 67
oleje

Opatrovatelska sluzba — servis, Udrzba 2000 2000 1.889,59 94
Opatrovatelska sluzba — Poistenie Déacia 170 170 114 67
Opatrovatelska sluzba — Diafniéna znamka 55| | 135 50,50 37

Opatrovatelska sluzba — Posudkova 200 200 0 0
¢innost

3 605 3 605 2 683,74 74

2.1.8.2.  Podprogram 8.8.2 — Prispevky externym poskytovatefom
Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2019 Plneniev%
Zariadenia socidlnych sluZieb 2 000 2 000 2 301,20 115
2000 2 000 2 301,20 115

Podprogram Prispevky externym poskytovatefom bol v roku 2019 realizovany na trovni 115 %.

2.1.8.3. Podprogram 8.8.3 — Pomoc v hmotnej nudzi
Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.,12,2019 Plneniev%
Jednorazové socidlne davky ; 300 300 0 0
Celkom:; 300 300 0 0

Podprogram Pomoc v hmotnej niidzi sa v roku 2019 nerealizoval.
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2.1.9. Program 9 — Obecny urad
2.19.1. Podprogram 9.9.1 — Administrativa

Nazov Schvdleny  Upraveny Plneniek Plneniev
31.12.2019 %
182200 182200  185523,40 102
0 o sas 0
3025 35 110226 3
6413440 6413440  65217,54 102
0o 73 eans s
00 w0 ;s %
B0 so00 o218 13
1000 1000 e
00 20 B
7000 7000 68299 o
0 os0 3
Oc-Reprezentatne _— [EEETO T S V¢ U
0 0 e w2
OcU - poistenie, dialniénd zndmka, p. karta vozidla 585 585 196 33
Renault Megane
4000 a0 3 o
OcU -Udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov, 1 600 1600 1400 88
zariadeni
so00 3000 261520  ®
1341 1391 1160550 83
0 0 g s 7
LS8 299535,40 307308,40 312 750,01 102

Néklady na prevadzku OcU dosiahli v roku 2019 vy3ku 312 750,01 Eur. Podprogram 9.1 Administrativa
bol naplneny na 102%. Najvacsou poloZkou st mzdy zamestnancov a s nimi sivisiace odvody do poistovni.
Mzdy boli €erpané vo vyske plnenia 102%, o predstavuje sumu 185 523,40 Eur a odvody boli Cerpané vo
vy3ke plnenia 102%, ¢o predstavuje sumu 65 217,54 Eur, tu boli zahrnuté aj preddavky zamestnancov.
Rozdiel v planovanych a realizovanych vydavkoch v poloZzkdch mzdy a odvody bol vys$$i o 4 406,54 Eur.
Dalsia nakladové polozka Mzdy — Matrika, ZP, Ev. obyv. a Reg. adries vo vy&ke 8 440,13 Eur predstavuje
poskytnuti dotdciu zo Statneho rozpoc¢tu na uhradu nakladov preneseného vykonu Statnej spravy (na
useku hlasenia pobytu obfanov a registra obyvatefov SR na rok 2019 vo vyske 1 388,64 Eur, na Useku
registra adries na rok 2019 vo vySke 96,40 Eur, na Gseku matrik na rok 2019 vo vyske 6 561,73 Eur ana
useku v starostlivosti o Zivotné prostredie na rok 2019 vo vyske 393,36 Eur). Ostatné mzdy a mzdové
naklady savisiace svykonom tychto cinnosti st obsiahnuté v polozke mzdy a ostatné osobné naklady
v podprograme 9.1 .

Dalou ndakladovou polozkou je Vseobecny materidl - vietok materidl, ndhradné diely a potreby
nevyhnutné pre vykon prace OcU - tonery, kanceldrsky papier, valec a odpadovéa nadobka do tlatiarne,
Cistiace a hygienické potreby, vreckd do vysavaca, igelitové tasky, kanceldrske potreby, kancelarske kresla,
pramenitad voda BOZP, nihradné diely OcU, vizitky, peciatky, kltice, baterky, kvety, kvetiniée, zemina,
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hnojiva ainy drobny materiadl. Vydavky na vzdelavanie zamestnancov, stravovacie a ubytovacie ndklady
suvisiace so Skolenim, nakup odbornych knih, ¢asopisov, novin, publikécii predstavuja vysku 2 615,20 Eur.
Dalsou nakladovou polozkou st Vieobecné sluiby — vietky drobné sluzby, parkovné, spravne poplatky za
vypis LV akat. mapy, kolky, vypracovanie odborného klimatického posudku, desinsekcia proti osam
v budove OcU, povinny poplatok za koncesie RTVS, plogna inzercia v MY Nitrianskych novinach, prenajom
a dezinfekcia davkovacov vody, prenajom a pranie rohoZi, pranie pradla, WebGis, aktualizicia programu
ASPI, videozdznamy — obecného zastupitelstva a kulttirnych podujati.

Dal3ou nakladovou poloZkou st Postové sluiby a telekomunikaéné sluzby vo vygke 9 237,18 Eur na Grovni
115%.

2.1.9.2. Podprogram 9.9.2 — Prevddzka komunalnych sluZieb

Ndzov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2019 Plnenie v %
KS — Mzdy 141 274,64 153 416,64 141 116,40 92
KS —rekrealny prispevok 2750 2750 275 10
KS — Odvody do poistovni 49 728,67 54 002,67 46 399,87 86
KS - DDS 0 1 708,56 1 508,38 88
KS —=0O0PP, BOZP 1700 1800 1807,24 100
KS — Stravovanie 11988 12 888 10 075,50 78
KS —vSeobecny materidl 11 000 11 000 10 411,59 95
KS - PHM VW Bora, Peugeot 3400 3 400 2 729,90 80
'KS - Gdriba VW Bora, Peugeot 5000 5000 1189,91 24
KS — poistenie VW Bora, Peugeot 296 296 260,76 88
KS — poistenie nakladny prives Agados 0 0 3,03 0
KS — tidriba ploSina Denka 5 000 5000 2 620,74 52
KS — poistenie ploSina Denka 200 200 26 13
KS - ddriba Ratrak 0 0 0 0
KS - parkovacia karta Peugeot 50 50 50 100
232 387,31 251 511,87 218 474,35 87

Podprogram 9.2 Prevadzka komunélnych sluZieb bol naplneny na 87% a naklady dosiahli v roku 2019
vysku 218 474,35 Eur. NajvadSou polozkou st mzdy zamestnancov a s nimi stvisiace odvody do poistovni.
Mzdy boli éerpané vo vyske plnenia 92%, ¢o predstavuje sumu 141 116,40 Eur a odvody vo vyske plnenia
86% a suma erpania 46 399,87 Eur. Daldou nakladovou polozkou je Vieobecny material — vietok material,
nadhradné diely aostatny drobny materidl nevyhnutny pre vykon priace Komundinych sluZieb ako aj
zakupenie novych pracovnych pomécok ako su tyova pila Husqvarna, vysokotlakovy (isti€, drobny
elektromaterial — kable, svorky, zasuvky, spojky, baterky,skoby, konektor, rychlospojky, viazacie pésky,
drobny material — filtracné vrecka , filtre, olej , hadica, kfuce, fabky, OSB dosky, hranoly, termostatické
hlavice, pramenita voda BOZP, penetrak, lodny lak na lavicky v obci Velké ZaluZie. V auguste 2019 bol
vyradeny osobny automobil VW Bora z dévodu nefunkénosti.

Medzi dalie nakladové polozky patri idriba dopravnych prostriedkov a éerpanie pohonnych hmét.
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2.1.10.Program 10 — Obecné byty

2.1.10.1. Podprogram 10.10.1 — Sprava komunalnych bytov
Nazov Schvdleny Upraveny Pinenie k 31.12.2019 Plneniev %

Bytovky — Energie 500 500 523,22 105
Bytovky — Spréva bytov 4940 4940 4 939,20 100
Bytovky —opravy Fond oprav 18 000 18 000 20324,59 113

23 440 23440 25 787,01 110

Spravu bytov vo vlastnictve obce zabezpeduje bytové druZstvo Pofnohospodar. Stvrfroény poplatok
za spravu bytov je vo vyske 1 234,80 Eur. Ndklady na opravu a udrzbu bytov boli vo vy$ke 20 324,59 Eur.

2.2. Kapitalové vydavky

" . Plnenie k Pinenie v

Nazov Schvaleny Upraveny 31.12.2019 %I
Komplexné rekonstrukcie budov 41 077,10 41 077,10 127 878,35 311
Obstaranie nehnutefnosti do majetku ohce 2 000 2 000 91 5
Prevadzka Sportovych zariadeni 69 371,75 66 567,96 71243,48 107
112 448,85 109 645,06 199 212,83 182

Najvy$3ou polozkou v kapitalovych vydavkoch boli Komplexné rekonstrukcie budov — pristavba ZS -
dokonéenie stavby avybavenie novej IKT udebne — vo vyske 8991,20 Eur. Dalej do komplexnej
rekonstrukcii budov patri realizécia projektu - pristavba MS. Celkové néaklady boli vo vyske 72 495,28 Eur.
Dalej do komplexnej rekonstrukcii budov patri realizicia projektu — Rekonstrukcia a modernizacia hasiéskej
zbrojnice vo vyske 46 391,87 Eur. Obec Velké ZaluZie ziskala este vroku 2018 dotaciu MINV SR na
rekonstrukciu HZ vo vyske 30 000,- Eur. Polozka Prevadzka Sportovych zariadeni patri realizacia projektu
vybudovanie multifunkéného ihriska vo vyske 61 753,30 Eur a detského ihriska v aredli M3 a detského
v aredli SK v celkovej vyske 9 490,18 Eur v arealy 3portového klubu. Na vybudovanie multifunkéného ihriska
obec ziskala v roku 2018 dotéciu od Uradu vlddy SR na podporu rozvoja $portu vo vyske 37 500,- Eur.
Celkové skutoéné kapitalové néklady dosiahli vysku 199 212,83 Eur, ¢o predstavuje 182% planovanych
kapitalovych vydavkov.

2.3. Vydavkové finantné operacie
Nazov Schvaleny Upraveny Pineniek Plneniev%

31.12.2019
Sprava komundlnych bytov — splatky SFRB 74 000 74000 74 775,96 101
Finanéné sluzby 113 589,98 113 589,98 111 321,11 98
187 589,98 187 589,98 186 097,07 99

Obec Velké ZaluZie v roku 2019 mala vydavkové finanéné operéacie vo vy$ke 186 097,07 Eur na urovni 99 %.
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3. Rozpocet rozpoltovych organizacii

V pdsobnosti Obce Velké Zaluzie existuje iba jedna rozpoétova organizacia s pravnou subjektivitou, teda
aj s povinnostou zostavenia rozpoftu a tou je Zakladna $kola vo Vefkom ZaluZi.

3.1. Zakladna skola vo Velkom Zaluzi

Rozpocet zakladnej 3koly nadvdzuje na rozpocet obce, pretoZie rozpoltové prijmy organizicie
v posobnosti obce st na jednej strane sucastou jej rozpoctovych prijmov a na druhej strane v rovnakej
vy$ke aj rozpoctovych vydavkov. Okrem tychto operacii obec financuje $kolské zariadenia aj z vlastnych
zdrojov rovnako zachytenych v oboch rozpoétoch.

3.1.1. Rozpoctové prijmy zékladnej Skoly

Odberatelia 500 500 300 60
poplatok na stravu od dospelych stravnikov 5000 5000 5 020,04 100
poplatok na stravu od deti 40000 40000 5346675 133

Transfer Z5 za zamestnanca 6 200 6200 3528,42 57

Transfer SK za zamestnanca 600 600 223,02 37

Transfer 8J za zamestnanca 600 600 752,88 125

52900 52 900 63 291,11 120

O ] b =
m |
— I ’é‘
o

<
o
°
R

Prijmy Zakladnej Skoly vo Velkom Zaluzi boli v celkovom meradle naplnené na 120%. Vyznamnou
prijmovou poloZkou je tieZ poplatok na stravu od deti vo vySke 53 466,75 Eur.

3.1.2. Rozpoctoveé vydavky zakladnej Skoly

Prijmy a vydavky rozpoctu Zakladnej Skoly vo Vetkom ZaluZi su v celkovej bilancii vyrovnané.

Pineniek  Plnenie
Nazov Schvdleny Upraveny 31.12.2019 v %

Mzdy — VA primérne vzdeldvanie 135 200 135 200 157960,12 117
Odmeny, priplatky —ZS primarne vzdelavanie 7 069 7 069 0 0
Odvody do poistovni - 28 primarne vzdelavanie 86 934 86 934 59 062,42 68
Tuzemské — ZS primarne vzdeldvanie 4100 4100 4 302,49 105
Zahraniéné — ZS primérne vzdeldvanie 0 0 0 0
Energie - plyn,el.en. —Z5 primarne vzdeldvanie 14 600 14 600 13 717,25 94
Vodné, stotné — ZS primarne vzdeldvanie _ 0 0 0 0
Postové a telekomunikaéné sluzby — ZS primarne 1300 1300 1 034,36 80

vzdelavanie
Interiérové vybavenie — ZS primarne vzdeldvanie 1000 1 000 2 810 281

Vieobecny material — ZS primérne vzdeldvanie 6 500 6 500 10 970,15 169
Knihy, Zasopisy, uéebnice - Z5 primarne vzdeldvanie 2 500 2 500 4 829,56 193
Pracovné odevy, obuv a prac. Pomédcky — Z5 prim. vzd. 70 70 0 0
Prevadzkovych strojov, pristrojov, zariadeni —Z5 PV 500 500 1198 240
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Skolenia, kurzy, seminare, porady, konferencie —Z5 PV 150 150 150 100
231500 231500  258709,67 118
146950 146950  151916,06 103
EET N T T | 23500 | 2350 | 167563 | 71
Postové a tel. sluzby - Z8 niZSie sekundarne 3100 3100 938,67 30
Knihy, €asopisy, noviny - ZS nizéie sekundarne 2 500 2 500 3942,82 158
Pracovné odevy, obuv a prac. pomdcky - Z$ nizsie 100 100 80,14 80
sekundarne | '
Stravovanie - Z5 nizSie sekundérne 3 600 3 600 2 002,45 56
o o 0o o
o o 0o o
Energie — el. energia, plyn —SK 200 200 162,15 81
0o o 0o o
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Odmeny a priplatky — 5) primarne vzdeldvanie
Odvody — 5J primérne vzdeldvanie

Energia — el. energia, plyn —3J primarne vzdelavanie
Vodné, stoZné - SJ primarne vzdeldvanie

Po3tové a tel. sluzby ~ SJ primérne vzdelavanie
Interiérové vybavenie —SJ primdrne vzdeldvanie
Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia — SJ prim.vz.
Vieobecny material ,strava - SJ primdrne vzdelavanie

Pracovné odevy, obuv a pracovné pomdcky -3
primarne vzdeldvanie
Skolenia, kurzy, semindre, porady — SJ primarne vzd.

Vieobecné sluzby - SJ primarne vzdeldvanie
Stravovanie - S primdrne vzdeldvanie

Pridel do socidlneho fondu - S) primarne vzdeldvanie
Na nemocenské davky —S) primarne vzdelavanie
Mzdy — 8J niZie sekundarne vzdeldvanie

Odmeny a priplatky - 51 niZSie sekundérne vzdeldvanie
Odvody - 8) niZsie sekundarne vzdelavanie

Energie — plyn, el. energia - 3) nizsie sekundarne
vzdelavanie

Vodné, stoné - S nizdie sekundarne vzdelavanie
Postové a tel. sluzby - S) niZdie sekundarne vzdeldvanie
Interiérové vybavenie - SJ nizdie sekundarne
vzdelavanie

Prevadzkove stroje, pristroje, zariadenia

VSeobecny materidl - 3J niz3ie sekundérne vzdelavanie
Vieobecny material — strava - SJ nizdie sekundarne
vzdeldvanie

Pracovné odevy, obuv, prac. pombcky - 3) nizdie
sekundarne vzdeldvanie

Skolenia, kurzy, seminare - 3) nizsie sekundarne
vzdelavanie

Vieobecné sluzby - SJ nizSie sekundarne vzdeldvanie

Stravovanie - SJ nizsie sekunddrne vzdelavanie
Pridel do soc. Fondu - 5J nizdie sekundédrne vzdelavanie

Na nemocenské davky S) nizdie sekundérne
vzdeldvanie
Celkové vydaje:

1000
6 665
200
150

500
200
25 000

100

100

500
200
210

853 997

1000
6 665
200
150

200
150

9 200
700
8470
200

100
150

500
200
25000

100

100

500
200
210

0

853 997

4 487,42
100

200

2,36

0

0

30 121,25
0

0

0

200
121,86

0
15327,71
0

9 883,37
40,54

0
31,31
0

0
820,33
35950,9

500,99

65

300,65
106,16
326,91

0

888 989,66

67
50
133

100
81

167

117
20

21

410
144

501

65

60
53
156

104

Vydavkové polozky rozpoctu Zakladnej Skoly, ktoré boli rozpoctované, ale ¢erpané v nulovom objeme su
zat¢tované v inych rozpo&tovych polozkach, &o skresluje realne Eerpanie rozpoctu ZS.
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4. Bilancia aktiv a pasivk 31.12.2019 v EUR

7897 221,56
z toho: |
DNM
DHM I 7 158 047,05

L 75175

18 91525
Poskytnuté financné vypomoci & : §r20,_30
Casové rozlisenie 964,49
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY i 8023772,75
Viastné imanie 4 994 268,71
Nevysporiadany vysledok 4933 872,26
hospodarenia min. rokov
VH za (&tovné obdobie 60 396,45
Zavizky _ 2098 536,73
Rezervy 3500
Dihodobé zavazky 1018 496,12
Kratkodobé zavazky 243 220,61
Bankové uvery a vypomaoci 1833320
Casové rozliZenie 930 967,31

5.  Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Vyska tveru SFRB ; . .. Urokova sadzbav Splatnost ~ Mesaénd splatka v
Datum prijatia L
% uveru L EUR

vE

B  21.10.2002 3,9 ~ 15.1.2033 1953,96
07.09.2004 1,2 15.11.2034 819,33
EYSO O 23.09.2004 1,2 15.11.2034 3 458,04
Priemer v %
--------------- 21 e 6231,33

Nesplatena iSting’  JEEEEEEeEEeEE Zaplatené uroky Zaplatena @~ -

2019 v€ istina2019v €

(95889891 | 19 080,35 55 695,61

Obec eviduje k 31.12.2019 eviduje zostatok nesplatenej istiny od SFRB vo vyke:
958 898,91 Eur
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Podla Zikona o Rozpoétovych pravidlach nesmie dihovéa sluzba obce presiahnut drovefi 60 % beinych
prijmov za kalendarny rok v pripade obci aj hospodarsky rok. Bezné prijmy boli v roku 2019 realizované vo
vyike 2 968 101,46 EUR. Obec k 31.12.2019 eviduje tGéelovy tver od Ceskoslovenskej obchodnej banky, a.s.
na financovanie pristavby zakladnej Skoly v obci Velké ZaluzZie vo vy3ke 833 320,- Eur.

nesplatend iztina
dlhova sluzba = :p, — * 100 [%] , pozn.: beiné prijmy sii za predchddzajuci rok
eZne primy

Metoda vypoctu:
Dihova sluzba obce rok 2019 = 833 320,- / 2 616 225,09*100= 31,85 %

5.1. Prehlad o poskytnutych zarukach

Obec v roku 2019 neposkytla Ziadnu zaruku.

5.2. Navrh na pouZitie prebytku hospodarenia za rok 2019

Na zéklade Zakona o rozpo&tovych pravididch 583/2004 Z. z. obec povinne zverejiiuje udaje vo forme
nasledovnej tabutky, z ktorej vyplyva zaporny rozdiel v prijmoch a vydavkoch vo vyske 91 298,15 EUR.

Obec

Polozka Cerpanie PInenie v %

k 31.12,2019

Upraveny

Schvaleny rozpocet

2791 834,51 2791 834,51 2 968 101,46 106
1200 1200 183 15
67 500 67 500 67 500 100
0 2860534,51 2 860 534,51 3 035 784,46 106
[T
1760 598,68 1762 202,47 1821 912,57 103
112 448,85 109 645,06 199 212,83 182
187 589,98 187 589,98 186 097,07 99
TR 2060637,51 2 059 437,51 2 207 222,47 107
| ROZDIEL: | 799 897 801 097 828 561,99
Zakladna skola
Polozka Schvéleny rozpotet Upraveny Cerpanie Pinenie v %
k 31.12.2019
52 900 52 900 63 291,11 120
0 0 0
(spolu: | 52 900 52 900 63 291,11 120
AUy
853 997 853 997 888 989,66 104
0 0 0
(Spolu: | 853 997 853 997 888 989,66 104
-801 097 -801 097 -825 698,55




NAVRH

Cerpanie rozpoétovych prostriedkov v roku 2019, ktoré bolo podrobne rozobrané na predchadzajucich
stranach, poukazuje Ze celkové hospodarenie obce za rok 2019 dosiahlo kladny rozdiel medzi plnenim
prijmov a ferpanim vydavkov. Plnenie prijmov bolo vroku 2019 o2 863,44 EUR vysiie ako Cerpanie
vydavkov, ¢o predstavuje kladny vysledok hospodarenia obce.

Plnenie v %

Poloika Schvileny rozpocet Cerpanie
k31.12.2019

BeZné prijmy Obce 2791 834,51 2791834,51 2 968 101,46 106
Bezné prijmy 25 52900 52 900 63 291,11 120

Celkovy rozpocet 2 844 734,51 284473451 303139257 107
prijmovy

Beiné vydavky Obce 1760 598,68 1762 202,47 1821912,57 103
BeZné vydavky Z5 853 997 853 997 888 989,66 104

Celkovy rozpolet 2 614 595,68 2616 199,47 2710902,23 104
vydavkovy

ROZDIEL : 230 138,83 228 535,04 320 490,34

Upraveny

BeZny rozpocet obce v roku 2019 obsahuje beiné prijmy a vydavky obce a Zakiadnej $koly. Rozdiel
medzi plnenim prijmov a éerpanim vydavkov predstavuje kladny vysledok hospodarenia obce a to vo vyske
320 490,34 Eur.

Poloika Schvaleny rozpocet

Cerpanie Plnenie v %

k 31.12.2019

1200 1200 183 15

0 0 0 0
Celkowvy rozpocet 1200 1200 183 15
prijmovy

e e

112 448,85 109 645,06 199 212,83 182
Kapitalové vydavky Z3 0 0 0 0
“Celkovy rozpocet 112 448,85 109 645,06 199 212,83 182
vydavkovy

ROZDIEL : -111 248,85 -108 445,06 -199 029,83

Upraveny

Kapitalovy rozpocet obce v roku 2019 dosiahol zdporny vysledok hospodarenia medzi plnenim prijmov
a Cerpanim vydavkov obce. Do kapitdlového rozpoctu obce bol zahrnuty prijem z predaja pozemkov .

Kapitdlové vydavky obce zahffaju v najvdcSej miere komplexné rekonstrukcie budov, ato hlavne
dokoné&enie pristavby Z5 vo vygke 7 936,90 Eur. Dokongenie vybavenia IKT u¢ebne Z5 vo vyske 1 054,30
Eur. Dokonéenie pristavby MS vo vyske 72 495,28 Eur. Rekonstrukcia a modernizacia Hasicskej zbrojnice vo
vy$ke 46 391,87 Eur. Celkové naklady boli vo vyike 127 878,35 Eur. Dalou vyznamnou poloZkou v
kapitdlovych vydavkoch bolo vybudovanie multifunkéného ihriska v aredli $portového klubu vo vyske
61 753,30 Eur a detského ihriska v aredli $portového klubu a MS vo vyske 9 490,18 Eur. Celkové néklady boli
vo vySke 71 243,48 Eur.

Schodok kapitdlového rozpoctu je kryty prebytkom beZného rozpoctu vo vyske 199 029,83 Eur.
Celkovy rozdiel kapitdlového rozpoctu, ktory je kryty prebytkom bezného rozpodtu, je kladny a to vo vyske
2 863,44 Eur. Obec sice zaznamenala schodok kapitdlového rozpoltu, na druhej strane viak doslo
k vyraznému narastu majetkovych kapitalovych aktiv.
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Polozka Schvéleny rozpotet Upraveny erpanie Plneniev%

k 31.12.2019
Financné prijmy Obce 67 500 67 500 67 500 100
Finanéné prijmy Z5 0 0 0 0
Celkovy rozpocet 67 500 67 500 67 500 100
prijmovy
Financné vydavky Obce 187 589,98 187 589,98 186 097,07 929
Finan&né vydavky 28 0 0 0 0
Celkovy rozpotet 187 589,98 187 589,98 186 097,07 99
vydavkovy
ROZDIEL : -120 089,98 -120 089,98 -118 597,07

Financny rozpo&et obce vroku 2019 - plnenie prijmov zahfiia &erpanie dotacii vo vyske 67 500 Eur
prenesenych nevyéerpanych prostriedkov z predchadzajiceho roka. Cerpanie vydavkov finanéného
rozpoctu obsahuje splatku SFRB vo vyske 74 775,96 Eur a  splatku bankového dveru vo vyske
111 321,11 Eur.

Vysledok hospodarenia obce v roku 2019 je prebytkovy , a to vo vyske 2 863,44 Eur. OdporGcame celd
vySku prebytku hospodarenia obce presunut do rezervného fondu.
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Original vo formate A4 je zverejneny na webovom sidle obce :

https://www.velkezaluzie.eu/

Navrh Zaverecného Uctu bol zverejneny na Uradnej tabuli obce diia:

Navrh Zaverecného uctu bol zverejneny na web-sidlo obce dnia:

Navrh Zaverefného uctu bol zverejneny na CUET dnia:

Navrh Zaverecného uctu bol prerokovany na zasadnuti Obecného zastupitelstva
Vo Velkom Zaluzi Uznesenim ¢&. dria:

Zaverelny Ucet bol po schvaleni zverejneny dia:

15.05.2020
15.05.2020
15.05.2020

02.06.2020
03.06.2020
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